



Sommer, Sonne, Urlaubszeit

Endlich ist der Sommer da!

Ob zu Hause oder im Urlaub - vergessen sind die kalten Wintertage. Schon beim Aufstehen lacht die Sonne und wir können nicht genug davon bekommen.

Aber Vorsicht! Unser Körper braucht Zeit sich an die Sonne zu gewöhnen und ist nicht unbegrenzt belastbar. Für eine sorglose Sommerzeit ist der entsprechende Schutz und die Pflege Ihrer Haut Voraussetzung. Die Belastbarkeit der Haut ist nicht für alle Menschen gleich. Lassen Sie sich beraten, welcher Sonnenschutz für Sie der richtige ist.

Haben Sie bereits Ihre Urlaubsreise geplant? Dann sollten Sie bei den Vorbereitungen Ihre Reiseapotheke nicht vergessen. Die Urlaubstage sind zu kostbar, um Sie womöglich krank im Bett zu verbringen. Gerne beraten wir Sie.

Genießen Sie Ihren Sommer!



Theresien-Apotheke
M. Altendorfer e.K.
Kumpfmühler Str. 45
93051 Regensburg
Telefon: 0941-90632
Telefax: 0941-97521
apotheke@theresien-apo.de
www.theresien-apo.de

Unsere Öffnungszeiten

Mo 8.00-18.00
Di 8.00-18.30
Mi 8.00-18.00
Do 8.00-19.00
Fr 8.00-18.00
Sa 8.00-12.30



Bonifatius Apotheke
MARIA ALTENDORFER

Bonifatius-Apotheke
Maria Altendorfer e.K.
Schützenheimweg 21
93049 Regensburg
Telefon: 0941-33314
Telefax: 0941-379667
info@boni-apo.de
www.bonifatius-apotheke-regensburg.de

Unsere Öffnungszeiten

Mo 08.00-13.00 & 14.00-18.00
Di 08.00-13.00 & 14.00-18.30
Mi 08.00-13.00 & 14.00-18.00
Do 08.00-13.00 & 14.00-18.30
Fr 08.00-13.00 & 14.00-18.00
Sa 08.30-12.30

Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.06.18 bis 31.07.18

Soventol Gel

Gegen Sonnenbrand, Insektenstiche, Quallenfeuer, Juckreiz. Wirkstoff: Bampirin. ***



4,25 € 20 g
statt** ~~5,50 €~~
21,25 € / 100 g

ANTI BRUMM FORTE

Wehrt Mücken, Fliegen, Bremsen, Flöhe, Zecken ab. Wirkstoff: Diethyltoluamid. Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen!



16,10 € 150 ml
UVP* ~~16,90 €~~
10,73 € / 100 ml

Ibu-Lysin HEXAL Tabletten

Bei Kopfschmerzen, Zahnschmerzen und Regelschmerzen, Migräne mit und ohne Aura, Schmerzen und Fieber bei Erkältung. Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin. ***



5,95 € 20 St
statt** ~~6,95 €~~

Panthenol Jojoba Spray

Pflegeschaum für trockene und strapazierte Haut mit Provitamin B5 und Jojoba-Öl.



11,50 € 130 g
UVP* ~~12,95 €~~
8,85 € / 100 g

20% Rabatt Juni

Bei Abgabe dieses Gutscheins erhalten Sie 20% Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen Artikel. Ausgenommen sind bereits reduzierte Waren.



gültig vom 01.06.2018 – 30.06.2018

Theresien-Apotheke Regensburg

OMNi BIOTIC REISE

Nahrungsergänzungsmittel mit hochaktiven Darmsymbionten.



17,95 € 14x5 g
UVP* ~~20,50 €~~
25,64 € / 100 g

Nur in Ihrer Apotheke

VICHY CAPITAL SOLEIL Stick

Sonnenschutzstift zum Extremschutz für empfindliche Hautpartien. Praktische Anwendung für gezielten Schutz. Wasserfest. LSF 50+.



9,95 € 9 g
UVP* ~~12,00 €~~

OMEp HEXAL 20mg Hartkapseln

Zur kurzzeitigen Behandlung von Reflux-Beschwerden (z.B. Sodbrennen und Säurerückfluss) bei Erwachsenen. Wirkstoff: Omeprazol. ***



7,95 € 14 St
statt** ~~9,95 €~~

optive Augentropfen

Zum Benetzen der Augenoberfläche bei trockenen Augen.



12,45 € 10 ml
UVP* ~~15,45 €~~
124,50 € / 100 ml

20% Rabatt Juli

Bei Abgabe dieses Gutscheins erhalten Sie 20% Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen Artikel. Ausgenommen sind bereits reduzierte Waren.



gültig vom 01.07.2018 – 31.07.2018

Theresien-Apotheke Regensburg



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.